Договор№

на доставку наличных денежных средств

г. Москва       «___»________200__г.

 КБ «НАЦПРОМБАНК»(ЗАО), г. Москва,  именуемый в дальнейшем «Банк»,  в лице

_______________________________________, действующего на основании

_____________________, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________

____________________________, именуемый в дальнейшем «Клиент», в лице

_______________________________________________________________ действующего

на основании ________________________________________________________________,

с другой  стороны,  вместе далее именуемые «Стороны», заключили  настоящий Договор о

следующем.

1.Предмет договора

1.1.Банк обязуется по предварительной заявке Клиента на получение наличных денежных

средств в валюте Российской Федерации в устной форме (по телефону Управления

налично-денежного обращения 771-39-97) своими силами осуществлять доставку

наличных денежных средств в кассу Клиента, а также осуществлять охрану

перевозимых денежных средств от посягательств третьих лиц. Дни и часы доставки

денежных средств согласовываются Клиентом и Банком по телефону.

1.2.Клиент  обязуется оплатить услуги Банка по доставке наличных денежных средств.

2. Обязанности сторон

2.1.Банк обязуется:

2.1.1. Осуществлять доставку наличных денежных средств Клиента в размере указанном

в денежном чеке Клиента, в инкассаторской машине, отвечающей всем

предусмотренным нормам и требованиям безопасности, предъявляемым к

перевозке материальных ценностей.
2.1.2. Охранять денежные средства Клиента с использованием специальных средств

защиты и вооружения, необходимых для осуществления безопасной перевозки

денежных средств Клиента и не запрещенных к применению действующим

законодательством РФ.

2.1.3. Осуществлять доставку денежных средств в порядке и сроки, согласованные

предварительно сторонами на  условиях настоящего Договора.

2.1.4. Осуществлять доставку и охрану денежных средств  Клиента силами  сотрудников

Отдела инкассации  Банка.

2.1.5. В день предоставления Заявки на получение наличных денежных средств Клиента

сообщить Клиенту в устной форме фамилию, имя, отчество и паспортные данные

инкассатора, который будет осуществлять доставку денежных средств по чеку

Клиенту.

2.1.6. Предоставить наличные денежные средства Клиенту в исправной и целой

упаковке.

2.1.7. Соблюдать действующее законодательство РФ и технику безопасности при

перевозке и охране денежных средств  Клиента.

2.2.Клиент  обязуется:

2.2.1. Не позднее 12 часов 00 мин. за два дня до доставки наличных денежных средств,

предоставить согласно настоящего договора, в Управление налично-денежного

обращения Заявку на получение наличных денежных средств с покупюрной

разбивкой.

2.2.2. Не позднее 16 часов 00 мин. в день, предшествующий дню доставки наличных

денежных     средств, предъявить операционному работнику Банка денежный чек,

оформленный надлежащим образом на инкассатора Банка, который осуществить

доставку денежных средств Клиенту.

2.2.3. Предоставить для приема денежных средств изолированное, оборудованное

запорами и решетками помещение, имеющее освещенные, хорошо

просматриваемые подходы к нему, а также обеспечить расчистку и надлежащее

освещение подъездов инкассаторских машин, позволяющих беспрепятственный и

безопасный проход инкассаторов. При приеме денежных средств в указанном

помещении могут находиться только кассир, назначенный письменным

распоряжением  руководителя Клиента.

2.2.4. Кассир Клиента обязуется предоставить инкассатору Банка распоряжение

руководителя Клиента подтверждающее его полномочия, документы,

удостоверяющие его личность.

2.2.5. Принять наличные денежные средства. Наличные денежные средства передаются

инкассатором Банка кассиру Клиента по пачкам и корешкам с проверкой накладок

и заварочных швов. Кассир Клиента принимает денежную наличность: банкноты –

полистным пересчетом, монеты – по надписям на ярлыках.

2.2.6. Составить приходный ордер на принятую денежную наличность, в котором

отражается сумма полученных денежных средств, фамилия, имя, отчество

инкассатора, сдавшего денежную наличность подпись инкассатора, подпись

бухгалтера Клиента, подпись кассира Клиента, печать приходной кассы клиента.

2.2.7. Передать квитанцию от приходного ордера инкассатору Банка, как подтверждение

доставки денежной наличности. Инкассатор Банка передает квитанцию в

операционную кассу Банка.

2.2.8. Не разглашать сведения о месте, времени доставки денежных средств третьим

лицам.

2.3.Банк и Клиент  обязуются:

2.3.1. Сохранять конфиденциальность любой полученной в связи со своей деятельностью

по настоящему договору информации и принять все меры к предотвращению ее

утечки.

2.3.2. В кратчайшие сроки известить друг друга об известной им утечке информации или

готовящихся посягательствах на их сотрудников или ценности.

2.3.3. Максимально ограничить круг лиц, ознакомленных с характером и количеством

перевозимых денежных средств, временем перевозки, маршрутом и пунктом

назначения.

3. Порядок  и сроки оплаты услуг Банка

3.1.       За услуги по перевозке и охране денежных средств Клиент уплачивает Банку

вознаграждение  в размере____________________  рублей в месяц и дополнительно

НДС.

3.2.       Оплата услуг Банка производится  путем безакцептного  списания

соответствующей суммы  со счета  Клиента в Банке в последний рабочий день

месяца. Клиент, подписанием настоящего договора, поручает Банку производить

указанное выше безакцептное списание, при этом  Клиент обязан обеспечить

достаточность средств на  своем расчетном счете для оплаты услуг Банка.

3.3.       Оплата подготовки денежной наличности и снятие со счета производится в

соответствии с тарифами Банка. Комиссия за подготовку денежной наличности и

штрафы  списывается в безакцептном порядке с расчетного счета Клиента в день

доставки денежных средств Клиенту. В случае отказа Клиента от приема

доставленной денежной наличности, либо отсутствия подтверждения полномочий

кассира Клиента, денежные средства возвращаются в Банк и зачисляются на счет

Клиента. В этом случае Клиент обязан уплатить штраф в размере 0,5 % от не

принятой суммы.

4. Особые  условия

4.1.Клиент обязан согласовать с Банком и  передать в устной форме Заявку на доставку

денежных средств до 12-00 часов по московскому времени за два дня до дня, в

который будет осуществляться доставка  средств. Доставка  наличных денежных

средств производится в кассу Клиента  по адресу:

________________________________________________________________________

_______ .

             Иные адреса и пункты доставки могут быть согласованы Сторонами дополнительно.

4.2.Ответственность Банка перед Клиентом за доставку денежной наличности

продолжается до момента принятия ее в установленном порядке работником

Клиента. Банк не несет ответственность за убытки клиента, возникшие при

невыполнении Клиентом условий п. 2.2. настоящего Договора. В случае причинения

Банку убытков в результате невыполнения Клиентом условий п. 2.2. Клиент обязан

возместить указанные убытки не позднее 2-х дней с даты выставления

соответствующего требования

4.3.При обнаружении в пачках и корешках денежной наличности недостачи или излишка,

а также фальшивых или неплатежеспособных денежных билетов, инкассатором

Банка и кассиром Клиента составляется письменный акт. Акт является бесспорным и

обязательным для сторон.

4.4.При не исправности упаковки денежных средств материальную ответственность за

недостачу денег, наличие фальшивых или неплатежных билетов несет Банк.

4.5.Кассир Клиента проверяет целостность упаковки денежной наличности и принимает

денежную наличность полистным пересчетом: банкноты - полистным пересчетом,

мешки с монетой - по надписям на ярлыках.

4.6.Клиент  несет ответственность за своевременный прием денежных средств.

5. Ответственность сторон

5.1.В случае причинения Клиенту ущерба третьими лицами в период перевозки и охраны

Банком денежных средств Клиента, данный ущерб возмещается  Банком в порядке и

в соответствии с законодательством РФ.

5.2.Стороны  несут ответственность за разглашение информации их сотрудниками

третьим лицам  в размере убытков, понесенных другой стороной в результате такого

разглашения.

5.3.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим

законодательством РФ.

5.4.Клиент  несет ответственность за неоплату и/или несвоевременную оплату услуг Банка

по доставке средств в размере 0,3% в день от  неоплаченной суммы.

6. Разрешение споров

Спорные вопросы рассматриваются сторонами в течение 7 дней после их возникновения.

Если Стороны не смогу решить спор путем переговоров, то он будет решаться в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде

г.Москвы, если спор подведомственен арбитражному суду, если спор подведомственен

суду общей юрисдикции, то он разрешается в суде общей юрисдикции по месту

нахождения Банка.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор заключается на неопределенный срок.

7.2. Каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор лишь при отсутствии

задолженности по   своим обязательствам по нему, предупредив письменно другую

сторону о своем намерении за 30 календарных дней до предполагаемой даты

расторжения.

8. Прочие условия

8.1. Договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из сторон.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть исполнены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих

Сторон.

8.3. Клиент подтверждает, что ему известны действующие банковские правила и

нормативные акты по работе с наличными денежными средствами в РФ, которые

он обязуется,  безусловно, выполнять.

9. Реквизиты и подписи сторон

Банк: Клиент:
КБ «НАЦПРОМБАНК»

(Закрытое акционерное общество)

Юридический адрес: Юридический адрес:

105118, Москва, Буденного проспект, д.19

Почтовый адрес: Почтовый адрес:

105118, Москва, Буденного проспект, д.19.

Корреспондентский счет: Расчетный счет:

№ 30101810700000000989 в Отделении № 5

Московского ГТУ  Банка России

БИК 044552989

ИНН: 7744002740 ИНН:

Телефон/факс: (095)

Телефон/факс:

От имени  БАНКА     от имени  КЛИЕНТА

_____________________        ____________________________

______________  (_____________)

 __________________(_____________)

М.П.        М.П.